

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
		Авторанпортная служба																					
114/2017-ПК-10	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114/2017-ПК-11	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114/2017-ПК-12	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114/2017-ПК-13	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Участок Приладожские каналы																					
114/2017-ПК-14	Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Береговой производственный участок																					
114/2017-ПК-15	Инженер по наладке и испытаниям радиооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Администрация Управления																					
114/2017-ПК-16	Начальник АХО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Теплоход "Лиман"																					
114/2017-ПК-17	Матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-18	Старший повар первой категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
		Теплоход "Морянка"																					
114/2017-ПК-19	Капитан	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-20	Сменный капитан	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-21	Механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-22	Сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-23	Моторист	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-24	Матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
		Теплоход "Гуляекий-46"																					
114/2017-ПК-25	Моторист	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-26	Матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
		Теплоход "Чайка"																					
114/2017-ПК-27	Капитан	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-28	Моторист	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да





114/2017-ПК-29	Механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
114/2017-ПК-30	Старший повар второй категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
114/2017-ПК-31	Сменный капитан	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
114/2017-ПК-32	Сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
114/2017-ПК-33	Матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер _____ Рудых С.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист ОТ и ООС _____ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Новожилова Т.А. <small>(Ф.И.О.)</small>	07.07.2017 <small>(дата)</small>
Ведущий инженер ОК _____ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Борисова Г.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	07.07.2017 <small>(дата)</small>
Ведущий инженер ОТЗ и ЗП _____ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Климихина Ю.Д. <small>(Ф.И.О.)</small>	07.07.2017 <small>(дата)</small>
Председатель ППО _____ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Шекшен В.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	07.07.2017 <small>(дата)</small>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497 _____ Панина Л.В. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Невско-Ладужский район водных путей и судоходства – филиала ФБУ «Администрации Волго-Балтийского бассейна на внутренних водных путях»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Теплоход "Лиман"</p> <p>114/2017-ПК-17. Матрос</p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>114/2017-ПК-18. Старший повар первой категории</p> <p>Теплоход "Морянка"</p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>114/2017-ПК-19. Капитан</p>	<p>Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил. 7, п.3).</p>	<p>Снижение влияния вредного фактора</p>			
<p>114/2017-ПК-20. Сменный капитан</p>	<p>Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил. 7, п.3).</p>	<p>Снижение влияния вредного фактора</p>			
<p>114/2017-ПК-21. Механик</p>	<p>Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил. 7, п.3).</p>	<p>Снижение влияния вредного фактора</p>			

114/2017-ПК-22. Сменный механик	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-23. Моторист	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-24. Матрос <i>Теплоход "Путейский-46"</i>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
114/2017-ПК-25. Моторист	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-26. Матрос <i>Теплоход "Чайка"</i>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
114/2017-ПК-27. Капитан	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			

114/2017-ПК-28. Моторист	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-29. Механик	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-30. Старший повар второй категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
114/2017-ПК-31. Сменный капитан	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-32. Сменный механик	Использовать наушники противощумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
114/2017-ПК-33. Матрос	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Рудых С.В.
Ф.И.О.

27.07.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист ОТ и ООС

(должность)

Новожилова Т.А.
Ф.И.О.

04.08.2017
(дата)

Ведущий инженер ОК

(должность)

Борисова Г.В.
Ф.И.О.

07.07.2017
(дата)

Ведущий инженер ОТЗ и ЗП

(должность)

Климихина Ю.Д.
Ф.И.О.

07.07.2017
(дата)

Председатель ППО

(должность)

Щеклеин В.В.
Ф.И.О.

01.07.17г.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1535

(№ в реестре экспертов)

Яцукова М.К.
Ф.И.О.

(дата)